ko
va
z s
.r.o
.
6-1
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG

Velikost
* K dispozici jsou pouze u řady RK
Objednací kód
Kód Směr montáže
K V blokovacím
směru
B Ve směru
průtoku
Kód Průtok [l/min] Závit
0* 10 G1/8A
1 20 G1/4A
2 50 G3/8A
3 80 G1/2A
R
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
ko
va
z s
.r.o
.
6-6
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Zpětné ventily se závitem
Řada RK, RB
6
Charakteristiky
Směr montáže
Typ RK
Zašroubován
v blokovacím směru
Zašroubován
v průtočném směru
Typ D2 a d3
RK0 8,6 2 1,5
RK1 11,5 2,5 2
RK2 15 2 2,5
RK3 18,8 4 3,5
Montážní nástroj
Typ RK

U 4,0
BEZSP E1010
Objednací kód
Zpětné ventily řady SPZBE jsou vestavné cartridgové
ventily. Ventil je v bloku zajištěn zátkou.
Design vychází z řady CE se stejnou kuželkou a pouzdrem.
Je třeba vzít v úvahu jiný montážní otvor.
Charakteristické vlastnosti
• Malé požadavky na prostor
• Bez úniku z kanálu B do A
• 4 různé otvírací tlaky
Kód Velikost
16 NG16
25 NG25
32 NG32 Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
ko
va
z s
.r.o
.
6-12
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Zpětný ventil
Řada SPZBE
6
Rozměry NG16 NG25 NG32
D 40 55 72
L 72,5 89 109,5
d M33x2 G½" G2"
l 66 80,5 99,5
SW 17 24 32
NG NBR těsnění FPM těsnění
16 SK-SPZBE10E16 SK-SPZBE10E16V
25 SK-SPZBE10E25 SK-SPZBE10E25V
32 SK-SPZBE10E32 SK-SPZBE10E32V
Rozměry
Charakteristiky/rozměry
Montážní otvor
Charakteristiky ∆p/Q
Těsnicí sady Pružiny
Typ pružiny
Objednací číslo
NG16 NG25 NG32
L 0,1 bar 45051368 45051375 45051376
N 0,5 bar 45051369 45051374 45051377
S 1,6 bar 45051370 45051372 45051378
U 4,0 bar 45051371 45051373 45051379
Velikost NG16 NG25 NG32
d1 18 25,5 36

Kaarst, Německo
6
Objednací kód
TěsněníZpětný
ventil
přímo
řízený
Kód Těsnění
1 NBR
5 FPM
C4V 0
Kód Přibližný otvírací tlak [bar]
C4V03 C4V06/10
1 2,8 3,5
2 0,5 0,5
3 0,3 0,3
4 2,2 2,2
5 — 9,0
6 1,2 1,2
7 3,0 —
Volitelné
příslušenství
Přibližný
otvírací
tlak
Kód Jmenovitá velikost
03 NG10
06 NG25
10 NG32
B
Konstruk-
ční řada
Jmenovitá
velikost
5
Max. tlak
350 bar
3
Montáž
na desku
ko
va
z s
.r.o
.
6-17
Zpětné ventily
Řada C4V
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
6
Rozměry
Tolerance pro všechny rozměry ±0,2
NG ISO-kód x1 x2 x3 x4 x5 y1 y2 B1 B2 H1 H2 H3 L1 L2
10 5781-06-07-0-00 42,9 35,8 - 7,2 31,8 66,7 33,4 87,3 33,4 83 21 45 29 94,8
25 5781-08-10-0-00 60,3 49,2 - 11,1 44,5 79,4 39,7 105 39,7 109,5 29 71,5 34,7 126,8
32 5781-10-13-0-00 84,2 67,5 42,1 16,7 62,7 96,8 48,4 120 48,4 120 29 82 30,6 144,3
NG ISO-kód d1max d2 t1 d3 t2 d4 d5
10 5781-06-07-0-00 15 7,1 8 M10 16 10,8 17
25 5781-08-10-0-00 23,4 7,1 8 M10 18 10,8 17
32 5781-10-13-0-00 32 7,1 8 M10 20 10,8 17
Sada
NG ISO-kód Sada
šroubů Kvalita povrchu
NBR FPM
10 5781-06-07-0-00 BK 505 4x M10 x 35  DIN 912 12.9 63 Nm ±15% S16-39362-0 S16-39362-5
25 5781-08-10-0-00 BK 485 4x M10 x 45  DIN 912 12.9 63 Nm ±15% S16-39364-0 S16-39364-5

komprese.
Technické údaje
Objednací kód
CP S
Velikost
ventilu
Ocelová
kuželka
Řídicí
poměr
Montáž na
desku
Pilotně
ovládaný
zpětný
ventil
Ocelové
těleso
Těsnění
Kód Poměr Stupně
5 5:1 1
40 40:1 2
Pilotně řízené zpětné ventily řady CPS umožňují volný
tok v jednom směru (A do B).
Opačný směr toku (z B do A) je zablokován. Použitím
tlakového řídicího signálu je kuželka ventilu zvednuta ze
svého sedla proti tlaku v portu B. To umožňuje tok v ob-
ráceném směru. K dispozici jsou jedno- a dvoustupňové
ventily s pilotními poměry 5:1 a 40:1 tak, aby vyhovovaly
různým provozním podmínkám. CPS je třeba externě
vypouštět přes port L.
Řídicí poměry
Kuželka 1 stupeň Kuželka 2 stupně
Položky označené tučně
jsou ihned k dodání.
Řídicí
píst
Řídicí
píst
ko
va
z s
.r.o
.
6-20
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Zpětný ventil pilotně ovládaný
Řada CPS
6
Charakteristiky/rozměry
Velikost L3 L2 L1 L9 L11 H H1 H2 H3 L10 L8 L7 L6 B3 B2 B1 B ØH L5 L4
CPS600S 76,2 101,6 120,7 10,7 1,0 50,8 25,4 12,7 7,9 - 108,0 60,2 12,7 8,6 38,1 67,3 76,2 11,2 21,3 53,3
CPS1200S 93,7 127,0 152,4 11,4 1,0 63,5 31,8 12,7 10,2 7,9 136,4 76,2 15,7 10,2 50,8 91,2 101,6 19,1 25,4 63,5
6 montážních šroubů
M6 pro velikost 600
6 montážních šroubů
M8 pro velikost 1200
Charakteristika ∆p/Q
Grafy se vztahují k hydraulickému oleji s 33 cSt a 50 °C.
Rozměry
P
rů
to
k
Tlak
A do B směr volného průtoku
H (výstup volného průtoku A) : Ø 19,1
H (výstup volného průtoku B) : Ø 19,1
Velikost vypouštění 600 a 1200 : Ø 7,1
Řídicí velikost 600: Ø 7,1

7 3,0 — 8,0 — 12,0 —
1) Jen u VV01
Objednací kód
otevřený
otvor
uzavřený
otvor tryska Ø 1,2
Kód Přípojky X Y Z X-Y Y1 VV01
Standardní
1 Řídicí olej = vypouštění —
C Řídicí olej = vypouštění —
Se solenoid. ventilem (VV01)
2 Externí přívod víkem
5 Externí přívod deskou
6 Interní vypouštění pilotu
S omezením zdvihu (ne pro D4S03)
3 Řídicí olej = vypouštění — — — —
4 Řídicí olej = vypouštění — — — —
Příklady uvedeny na konci kapitoly
NOVÝ hlavní obj.
kód dodávaný pod
obch. názvem Parker
ko
va
z s
.r.o
.
6-23
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
Směrový sedlový ventil
Řada D4S
6
Elektrické (solenoid)
Pracovní cyklus [%] 100
Čas odezvy [ms] Zapnutí/vypnutí  AC: 20/18 , DC: 46/27
Kód G0R G0Q GAR GAG W30 W31
12 V = 24 V = 98 V = 205 V =
110 při
50 Hz
120 při
60 Hz
230 při
50 Hz
240 při
60 Hz
+5…-10 +5…-10 +5…-10 +5…-10 +5…-10 +5…-10
31 31 31 31 78 78
31 31 31 31 264 264
Napájecí napětí [V]
Tolerance napájecího napětí [%]

kruhovou komorou z B do A.
K dispozici jsou až čtyři různé poměry pilotního řízení
(viz objednací kód).
Funkce
Když do portu X není přiveden žádný tlak, je průtok z B
do A blokován, protože tlak B působí také v horní části
kuželky ventilu.
Přivedením tlaku do protu X dojde k odpuštění tlaku v  ob-
lasti nad kuželkou ventilu a umožní průtok z B do A.
Konstrukce sedla ventilu řady SVL poskytuje v uzavřené
poloze těsné oddělení portu A od B.
Technické údaje
Všeobecné
Jmenovitá velikost NG10 NG25 NG32
Montáž na desku ISO 5781
Montážní pozice Bez omezení
Okolní teplota [°C] -20…+80
Hodnota MTTFD [roky] 150
Hmotnost [kg] 2,8 4,6 6,1
Hydraulika
Max. provozní tlak [bar] 350
Jmenovitý průtok [l/min] 150 270 450
Kapalina Hydraulický olej pro DIN 51524
Viskozita doporučená [cSt]/[mm²/s] 30…50
povolená [cSt]/[mm²/s] 20…380
Teplota kapaliny doporučená [°C] 30…50
povolená [°C] -20…+70
Filtrace ISO 4406 (1999); 18/16/13
Graf průtoku ∆p/Q
musí být připojen do odpadu
Tl
ak
ov
ý
sp
ád
Jmenovitý průtok
ko
va
z s
.r.o
.
6-32
Hydraulicky ovládané zpětné ventily
Řada C4V
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
6
Objednací kód
TěsněníZpětný
ventil
hydraul.
ovládaný
Kód Těsnění
1 NBR
5 FPM
C4V
Kód Přibližný otvírací tlak [bar]
Průtok A do B Průtok B do A
C4V03 C4V06/10 C4V03 C4V06/10
2 1,0 1,0 1,5 1,7
4 4,0 3,5 5,5 6,0
6 2,0 2,2 3,0 3,8
Volitelné
příslušenství
Přibližný
otvírací
tlak
Kód Jmenovitá velikost
03 NG10
06 NG25
10 NG32
B
Kon-
strukční
řada
Jmenovitá
velikost
5
Max. tlak
350 bar
9
Y1 přípojka
G¼"
Řídicí
poměr
Kód Poměr
1 1 : 1
3 3 : 1
8 8 : 1
9 10 : 1
NOVÝ hlavní obj.
kód dodávaný pod
obch. názvem Parker
ko
va
z s
.r.o
.
6-33
Hydraulicky ovládané zpětné ventily
Řada C4V
Katalog HY11-3500/CZ
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Německo
6
NG ISO-kód Sada
šroubů Kvalita povrchu
NBR FPM
10 5781-06-07-0-00 BK 505 4x M10 x 35  DIN 912 12.9 63 Nm ±15% S16-39362-0 S16-39362-5
25 5781-08-10-0-00 BK 485 4x M10 x 45  DIN 912 12.9 63 Nm ±15% S16-39364-0 S16-39364-5
32 5781-10-13-0-00 BK 506 6x M10 x 45  DIN 912 12.9 63 Nm ±15% S16-39366-0 S16-39366-5
Rozměry
Tolerance pro všechny rozměry ±0,2
NG ISO-kód x1 x2 x3 x4 x5 x6 x7 y1 y2 y3 y4 y5 y6
10 5781-06-07-0-00 42,9 35,8 - - 7,2 21,5 31,8 66,7 58,8 33,4 - - -
25 5781-08-10-0-00 60,3 49,2 - - 11,1 20,6 44,5 79,4 73 39,7 - - -
32 5781-10-13-0-00 84,2 67,5 - 42,1 16,7 24,6 62,7 96,8 92,8 48,4 - - -